
J^ASTRAL
U ík if?  t  í> r

A DE PREÇOS________________
ASTRAL 5AUDE AMBIENTAL LTDA 
GNPJ/MF n " IE  Z74 814/fM01-SD

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO - ABERTO

ABERTURA DA SESSÃO: Dia 09 de agosto de 2024.

Prezados Senhores:

Após tomarmos conhecimento de todos os documentos do Edital desta licitação, submetemos à apreciação da CONTRATANTE a nossa 
proposta que foi elaborada nos termos do EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N- 020/2024 — SRP e demais anexos, com os quais concordamos e 
declaramos cumprir com todas suas exigências.______________________________
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E SANITIZAÇÃO EM GERAL NOS PRÉDIOS PÚBLICOS QUE COMPOEM A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA E 
FUNCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA, CONFORME EDITAL, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e 
exigências estabelecidas neste instrumento.

PROPOSTA

IT tU Q ttfA rta
M*

U r a  m r  
M*

Vaiai1 Unit 
Jfcrvifn R$ Sennpi

V ah r I
Anual

1
DESCUPINIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E 
DEDETIZAÇÃO EM GERAL (AMPLA 
CONCORRÊNCIA) MARCA: PRÓPRIA

22500 M2 4,13 4 R$ 22.500,00 R$ 92.925,00

valor total do item por extenso: noventa e dois mil, novecentos e vinte e cinco reais

2
DESCUPINIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E 
DEDETIZAÇÃO EM GERAL MARCA: PRÓPRIA 7500 M3 4,13 4 R$ 7.500,00 R$ 30.975,00

valor total do item por extenso: trinta mii, novecentos e setenta e cinco reais

3
SANITIZAÇÃO EM GERAL MARCA: PRÓPRIA

30000 M3 2,65 3 R$ 30.000,00 R$ 79.500,00

valor total do item por extenso: setenta e nove mil, quinhentos reais

Valor Total do lote:
R$ 203.400,00

Valor Total do lote por extenso: duzentos e três mil, quatrocentos reais

> Por esta proposta declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, PREGÃO ELETRÔNICO, sob o Sistema de Registro de Preços, 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,, nos termos da Lei n2 14.133, de 19 de abril de 2021, do Decreto Municipal ns 416, de 07 de dezembro de 
2023, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital.

A PREFEITURA MUNIC. DE CAMPESTRE DO MARANHAO -  MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 041/2024

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO NS 020/2024 -  SRP

> Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, direto e indireto, tributos incidentes, encargos sociais, 
trabalhistas, lucro, fretes, seguros, taxa de administração e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no execução dos serviços, 
objeto deste Edital e seus anexos;

> Declaramos cumprir plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta está em conformidade com as exigências deste instrumento 
convocatório;

> Declaramos cumprir os requisitos legais para a qualificação como microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, estando apta a 
usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da Lei Complementar n° 123, de 2006;

> Declaramos que inexistefato impeditivo à habilitação, bem como se obriga a declarar fato impeditivo superveniente;

> Declaramos não utilizar indevidamente mão-de-obra de menores. DECLARAMOS,, sob as penalidades legais, a inexistência de fato impeditiv<

a - T d a i  Ç A i in c  • Assmado de forma digital por
A o  I K A L  o A U U t  I' ASTRAL SAUDE AMBIENTAL
AM BI ENTAL /  ;LTDA:1 8274814000180
LTDA:18274814000180 DadòS: 2°24.°8.07 15:37:38 

-0300’



> Declaramos que elaboramos nossa proposta de forma independente, conforme disposto pela instrução normativa SLTI/MPOG ns 02, de 16 
de setembro de 2009;

ASTRAL SAUDE b Assinado de forma digital por
A MRIFWTAI ASTRAL SAUDE AMB1ENTALAJVlDltlN AL : LTDA:!8274814000180
LTDA:18274814000180 Dados: 2024.08.07 15:37:23 -0 3 ’00'



> Declaramos que a presenta proposta, considerou o pleno conhecimento do prazo e das condições locais onde será executado os serviços;

Declaramos que executaremos os serviços no prazo estipulado no edital;

> Declaramos concordar e cumprir todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, e reconhecemos Prefeitura de Campestre- 
MA, o direito de aceitar ou rejeitar todas as propostas sem que assista qualquer direito indenizatório; _______________________

> Declaramos que temos conhecimento que a Prefeitura de Campestre - MA não aceitará cláusulas ou condições que estipulem o 
faturamento por empresa diversa daquela que apresentar a proposta; _____________ _____________________________________

> 0  prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias a contar da data de abertura da PROPOSTA DE PREÇO ou SUA APRESENTAÇAO;
> DECLARAMOS que os serviços terão garantia de 90 (noventa) dias após cada aplicação;

> Declaramos que estamos de acordo com as condições de pagamento previstas no edital em referência.

PROPONENTE: ASTRAL SAUDE AMBIENTAL LTDA
CNPJ/MF n.g 18.274.814/0001-80 lEmail: niveasampaio@grupoastral.com.br

INSCRIÇÃO ESTADUAL n.s 15.412.704-3
ENDEREÇO MATRIZ: Rua Araguaia, ng 841, Novo Horizonte, CEP 68502-390- Marabá-PA
BANCO: BANCO DO BRASIL. AGÊNCIA 565-7, CONTA CORRENTE: 84460-8
Representante da Empresa (ASSINARÁ CONTRATO) CONTATO: (94) 99136-2367
NOME: NIVEA LOPES SAMPAIO - Cargo: Sócia Diretora - RG :166360920016 GEJUSPC/MA

Campestre/MA, 09 de agosto de 2024.
Assinado de forma digitai por ASTRAL

ASTRAL SAUDE AMBIENTAL;, s a u d e  am bieí^tal

LTDA:! 8274814000180 . .UTOAil 8274814000180 
Dados: 2024.08.07 15:37:05 -03'00'

ASTRAL SAUDE AMBIENTAL LTDA
CNPJ/MF n.s 18.274.814/0001-80

NIVEA LOPES SAMPAIO
REPRESENTANTE LEGAL

mailto:niveasampaio@grupoastral.com.br

